CAMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Parana

Oficio n° 89/2019 - CM

Toledo, 18 de julho de 2019.

A Sua Exceléncia o Senhor

SERGIO RICARDO CEZARO MACHADO

Promotor de Justica

Rua Maranhao, 1155 - Centro.

Cascavel - PR |

Assunto: Projeto de Resolucéo referente ao PA n° MPPR-0030.18.001388-7.

Senhor Promotor,

Em atendimento ao Oficio n° 36/2019-Gepatria e o contido na
Recomendacio Administrativa n® 21/2019; |

Considerando as informagdes prestadas no Oficio n°® 34/2019 — CIVI, de
26 de marco de 2019, em resposta ao Oficio n° 36/2019-Gepatria; |

E considerando o Parecer da Mesa referente ao tema, que se
pronunciou favoravel ao acatamento parcial da referida Recomendag&o
Administrativa;

Informo que foi confeccionado o Projeto de Resolugdo n° 14, de 17 de
juho de 2019, em anexo, para atendimento dos pontos omissos em nossa

regulamentacao interna.

Atenciosamente,

ANTONIO ZOIO
Presidente da Camara Municipal
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CAMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 7VU"!

Estado do Parana

PROJETO DE RESOLUCAO N° 14, DE 2019

Altera a Resolugéo n® 23, de 7 de julho de 2014,
que dispbe sobre a concessdo de diarias aos
vereadores, ao diretor-geral e aos servidores
efetivos da Camara Municipal.

A Camara Municipal de Toledo, expressdo legitima da Democracia
representativa, aprovou e o seu Presidente promulga a seguinte Resolugéo:

Art. 1° - Esta Resolugdo altera a Resolugéo n® 23, de 7 de julho de 2014,
que dispde sobre a concessao de diarias aos vereadores, ao diretor-geral e aos servidores
efetivos da Cédmara Municipal.

Art. 2° - A Resolugdo n° 23, de 7 de julho de 2014, passa a vigorar com as
seguintes alteragdes:

“Art, 2° - .. _

Paragrafo Unico - A coricess&o de diarias para participar de eventos, tais como
cursos, seminarios, congressos, palestras e congéneres serd limitada em até 4 (quatro)
deslocamentos anuais por solicitante.

Art. 5° -

§'3° - O pagamento de diaria sera reduzido & metade guando a hospedagem
for custeada por 6rgdo ou entidade da Administragao Publica ou terceiros.

Ant. 7° -

§ 2° - A omiss&o na entrega do relatdrio e dos documentos comprobatérios da
efetiva realizag8o da viagem implicaré:

| - em desconto em folha de pagamento dos valores despendidos pela
Administragdo com deslocamento, inscrigdo e diarias;

It - no indeferimento de pedidos seguintes do interessado, enquanto perdurar
airregularidade.”

Art. 3° - Esta Resolugdo entra em vigor na data de sua publicagdo.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE TOLEDO Estado do
Parana, 17 de julho de 2019.

v

ANTONIO Z0I0
Presidente da Camara Municipa

GABRIEL AIERLE
i ice-Presidente

ISOGNIN

eiro-Secretario

Segundo-Secretario
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JUSTIFICATIVA

SENHOR PRESIDENTE, _
SENHORA VEREADORA, :
SENHORES VEREADCRES '

Compete & Mesa da Camara Municipal, na forma do inciso | do artigo 44 do
Regimento Interno, dirigir os servigos da Casa e, na forma do inc. X|, promover ou adotar,
em virtude de deciséo judicial, as providéncias necessarias de sua alcada ou que se
insiram na competéncia legislativa da Camara.

Dessa forma, considerando que o Ministério Publico do Estado do Parana,
por meio da Recomendagdo Administrativa n° 21/2019, recomendou 4 Camara Municipal
a pramogdo de medidas legislativas para a devida regulamentagdo do pagamento de
diarias, bem como as subsequentes medidas administrativas para dar execugdo ao
regramento a ser estabelecido.

Considerando a emissdo de parecer da Mesa favoravel ao acatamento
parcial da referida Recomendagao Administrativa;

Considerando o Requerimento de autoria dos vereadores Ademar
Dorfschmidt, Airton Savello, Antonio Zéio, Corazza Neto, Edmundo Fernandes, Genivaldo
Paes, Janice Salvador, Leandro Moura, Leoclides Bisognin, Marli do Esporte, Marly
Zanete e Pedro Varela, solicitando alteragéo da Resclugao n°® 23/2017, sob protocolon®
2261/2019;

Apresentamos proposta de alteragéo da Resolugao que dispbe sobre a
concessao de diarias aos vereadores, ao Diretor-Geral e aos servidores efetivos da
Camara Municipal, a qual, apds a oitiva de Vossas Exceléncias, espera-se sua aprovagao.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, Estado do

Parana, 17 de julho de 2019.
ANTOI‘%ZOIO
Presidente da Camara Munic
GABRIELBAIERLE G e s
i ice~P@dente ; otVige-Presidente
uééQBISOG IN | Eﬁ%ﬁ&éﬁﬁ\

iro-Secretario Segundo-Secretario |

EXCELENTISSIMO SENHOR
VEREADOR ANTONIO ZOIO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
TOLEDO - PARANA
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ECT ~ EMP, BRAS. DE CORREIOS E TELEGRARDS

Ag: 424710 - AGF TERMINAL RODOVIARID

TOLEDO - FR
CNPJ. i @J@@bblﬁ@@ﬂlil Ins Est.: JJbZ’H’)ZB

uUMPROVﬂN]F DD FLIE4TF (?a Vld)

Movamenio 24/@2/?@]9 Hora,......: . 09: 56 43
Caixa......: 0 82642898 Matricula,.: 0697+4skek
Lancamento,: 843 Axendlmento 0042
Modalidade.: A Vista ID Tanete 1678@32454
DEQCRIFAD GTD PRECOLR$;
CARTA COMERCIAL A v 9 17,55+
Valor do Porte(R$) . : 1,95
Peso real (G),,..... : 19
Peso Tarifada:,,.... : 8,019
Selo., . oo : 17,55
CARTA COMERCIAL A V il 8,1e+
Valor do Porte(R$) . .: 2,70
Peso real (B).,,..,.: 4,423
Peso Tarifado:,,.... : 8,023
Selo................ ! 8.10
COMBO SEDEX A VISTA 1 27,164
Yalor do Porte(R$)..: 19,80
Cep Destino: 858@1-850 (PR}
Peso real (KG),...., : 6,831
Peso Tarifado:......: 8,831
OBJETD,.........! OD374814155BR

PE~1 ED-S ES -

AVISD DE RECEBIHENTO‘ 5,75
valor Advaloren, ., .. 1,61

valor Declarado(R$) .. 160, 80
Destinatario...: sergic

Endereco Remet,: , -

Nao houve opgdo pelo servigco Mao Propria.
0 objete poderd ser entregue no enderego
indicado, a quem se apresemlar para
recebé—lo

1UMLDUA%NMMHHMR® %!H
PE - Prazo final de entregd en dlds utels
ED - Entrega domicitiar - Sim/Nia.

ES - Entrega sdbado - Sim/Nio.

RE - Reqtrlcdo de entrega - Sim/Ndo,

Pa:d fins de contagem do prazo de entrega
sdhados, domingos e feriados nio s3o
considerados dias dteis.

Postagens ocorridas ans sdbados, domingn
g feriados, considerar o proximo dia Util
como & “Dia da Postagem .

TOTAL(R$) ==smeszz) 52,41
VALOR RECEBLON(RS) => 52,81

SERV POQ?AI“ UIRFI U% F DtVPFEQ LET 6538//8

Ganhe tempo!

Baixe o APP de Pré-atendimento dos Correics

Tenha sempre em maos o nimero do ID Tiguete

deste comprovante, sara eventual contato com
0s Cnrreios

VIA-~ CLIENTE SARA 7 9. @B




25/07/2019

https:/iwww?2 correios.com.br/sistemas/rastreamento/newprint.cfm

OD374814155BR

O horério apresentado no histérica do objeto nao indica quando a situagéio ocorreu, mas sim quando os dados foram

recebidos pelo sistema, exceto no caso do SEDEX 10 e do SEDEX Hoje, em que ele representa o horario real da entrega.

Objeto encaminhado

24/07/2019 23:03 CASCAVEL / PR

24/07/201¢  opjeto encaminhado

2303 gL, deUnidade de Distribuicso em CASCAVEL / PR para Unidade de Distribuigéio em
PR CASCAVEL / PR

15:18 de Agéncia dos Correios em TOLEDO / PR para Unidade de Distribuicic em
TOLEDO /PR CASCAVEL / PR

24/G7/2019
09:58 Objeto postado
TOLEDO /PR

https://ww2.correios.com.br/sistemas/rastreamentolnewprint,cfm

172




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

